
 
- 1 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

  Městský úřad Králíky 
        Č.J.: 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh 
  ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ  EV. ČÍSLO: 13092/2012 
  A STAVEBNÍ ÚŘAD    VAŠE ZN./ZE DNE: 
        SPISOVÝ ZNAK: 328.3 SK. ZNAK/ LHŮTA: A/5 

  ADRESÁT:     LISTŮ DOKUMENTU: 7 LISTŮ PŘÍLOH: 0 
  DLE ROZDĚLOVNÍKU    VYŘIZUJE: Petr Illichman 
        TEL.:  +420 465 670 733 
        E-MAIL:  p.illichman@orlicko.cz 
        V KRÁLÍKÁCH 7.8.2012 

 
V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 
písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), rozhodl ve věci žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „Dolní Morava, 
Minaříková – NN, kNN“ na pozemcích: pozemkové parcely parcelní číslo 5440 (ostatní plocha), 5586 (trvalý 
travní porost) a 5597 (trvalý travní porost) v kat. území Velká Morava a žádosti o vydání stavebního povolení 
pro stavbu: „Dolní Morava, Minaříková – NN, kNN“ na pozemcích: pozemkové parcely parcelní číslo 5440, 
5586 a 5597 v kat. území Velká Morava, kterou podal ČEZ Distribuce, a. s. (IČ - 27232425), Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín a SB projekt s.r.o. (IČ - 27767442), Škodova 701/3, 750 02  Přerov I takto: 

I .  
Podle § 79 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření vydává 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  
pro stavbu: „Dolní Morava, Minaříková – NN, kNN“ na pozemcích: pozemkové parcely parcelní číslo 5440 
(ostatní plocha), 5586 (trvalý travní porost) a 5597 (trvalý travní porost) v kat. území Velká Morava. 
 
Obsah stavby: 
Na p.p.č. 5586 bude umístěná nová rozpojovací skříň SR401, do které bude připojen stávající kabel NN 
AYKY-J 3 x 120 + 70 mm2 (který vychází z DTS na též parcele) a kabel NN AYKY-J 4 x 16 mm2. Z této 
rozpojovací skříně budou vyvedeny dva nové kabely NN, kabel NN AYKY-J 4x70 mm, který bude napojen na 
stávající vzdušné vedení AlFe (na konec stávajícího vzdušného vedení budou umístěny svodiče přepětí) a kabel 
NN AYKY-J 3x120+70mm, který povede přes parcely p.p.č. 5586, dále protlakem přes komunikaci na p.p.č. 
5440, ve které bude pokračovat (v místě odbočení na místní komunikaci bude proveden neřízený protlak) až 
k místu budoucího napojení do kompaktního plastového pilíře SS100 na p.p.č. 5597. Celková délka 
projektovaného vedení je cca 59 m. Pro správný chod nového vedení musí být výměna NN pojistka v rozvaděči 
NN u distribuční trafostanice UO_0075- vývod k Červenému Potoku z hodnoty 100A na 160A. Nové zemnění 
se provede u stávajícího podpěrného bodu JB, situovaného na p.p.č. 5586. Vše v kat. území Velká Morava.  
 
Pro umístění, projektovou přípravu a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
 

1. Umístění stavby: 
Kabel bude ve volném terénu uložen v zemi ve výkopu 35 x 80 cm v plastových chráničkách Ø 110 mm. 
Křížení kabelu s komunikací řešeno řízeným a neřízeným protlakem (hloubka uložení kabelů v komunikaci min 
1,2 m). Vedení kabelu v terénu je patrné ze situace v měřítku 1:250, která je součástí projektové dokumentace.  
 

2. Napojení na inženýrské sítě:  
Nové kabelové vedení bude napojeno na stávající vrchní vedení nn na pozemku p.p.č. 5586 v k.ú. Velká 
Morava.  
 

3. Staveniště: 



 
- 2 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

Vzhledem k rozsahu stavby nebude staveniště zřizováno. Materiál bude uložen na místě, které určí 
dodavatelská firma a to s ohledem na manipulaci s technikou a snadnou dostupnost.  
 

4. Přístup na stavbou dotčené pozemky: 
Přístup na stavbu je zajištěn po silnici III. třídy číslo 31227, vedoucí z Červeného Potoka do obce Dolní 
Morava. Poté stávajícím sjezdem na pozemky dotčené stavbou.  
 

5. Vytýčení v terénu:  
Před započetí prací bude projektované vedení vytyčeno odpovědným geodetem.  
 

6. Přebytečná zemina:  
Přebytečná zemina bude využita k finálním terénním úpravám, nebo uložena na skládce. 
 

7. Povrchové úpravy:  
Po dokončení stavby budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, popřípadě zatravněny.  
 

8. Projektová dokumentace:  
Projektovou dokumentaci vypracoval SB projekt s.r.o., ul. Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín, IČ: 27767442. 
 
Podmínky vyplývající ze stanovisek správních orgánů a vlastníků inženýrských sítí: 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 22.2.2012 pod čj.: 793/2012/ŽP/RM/2-
29. 

1. Orgán ochrany přírody a krajiny: - Ing. Josef Orlita 
 Podle §5 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nesmí při stavebních pracích 

docházet k nadměrnému úhynu rostlin nebo zraňování a úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů. 
Podle §7 odst. 1 jsou dřeviny chráněny před poškozováním a ničením. Ve smyslu tohoto paragrafu 
stanovuje k ochraně dřevin pásmo v šířce minimálně 3 metry od paty stromů. V tomto pásmu je 
zakázáno provádět výkopové práce strojním způsobem, ukládat zeminu a stavební materiál.  

 Se stavbou souhlasíme za předpokladu respektování obecných podmínek ochrany rostlin a živočichů 
podle §5 a ochrany dřevin podle §7, §8 a §9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění (dále jen zákon). 

 Kácení dřevin rostoucích mimo les je podle §8 odst. 1 zákona možno provádět pouze na základě 
řádného rozhodnutí místně příslušného orgánu ochrany přírody.  

 
2. Orgán ochrany ZPF: -pí. Renáta Macošková 

 Vzhledem k tomu, že se jedná o kabelovou přípojku NN kdy budou pozemky dotčené stavbou NN 
v době kratší než 1 rok uvedeny do původního stavu, není třeba souhlasu orgánu ZPF k odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu (dle § 9 odst. 2., písmeno c) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění pozdějších 
platných předpisů).  

 V ostatních případech je souhlas nezbytný.  
 

3. Orgán v oblasti nakládání s odpady: -p. Pavel Brandejs 
Věcně a místně příslušný podle §79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech vydává ke shora 
uvedené věci toto vyjádření: 

 S odpady vzniklými během realizace projektu musí být nakládáno v souladu s ustanoveními zákona č. 
185/2001 Sb. o odpadech a příslušnými prováděcími předpisy. 

 Po dokončení stavby bude na požádání předložen přehled odpadů, které vzniknou při stavební činnosti 
a způsob jejich využití nebo odstranění.  

 
4. Vodoprávní úřad: - pí. Galina Slavíková 
Vodoprávní úřad nemá k záměru stavby námitek za předpokladu splnění následující podmínky: 

 Ještě před vydáním povolení k umístění či realizaci stavby je nutné požádat zdejší úřad o vydání 
souhlasu podle ustanovení § 17 vodního zákona. Plánovaná stavba se nachází  v záplavovém území 
VVT Morava. Žádost je třeba podat na vyhláškou stanoveném formuláři a doložit ji všemi potřebnými 
doklady. Upozorňujeme investora, že vyhláška obsahující formuláře žádostí byla nedávno 
novelizována (závazné stanovisko ze dne 28.5.2012 pod čj.: 2325/2012/ŽP/RU/3).  

 
Městský úřad – odbor VTS, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 16.1.2012 pod čj.: 
203/2012/VTS/PS/280-vyj04.  



 
- 3 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

 Umístění nových inženýrských sítí do silničního pozemku silnice III/04314 je možné na základě 
povolení zvláštního užívání pro umístění inženýrských sítí do silničního pozemku dle § 25 odst. 6 
písm. d) zák. č. 13/1997 Sb., zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

 V případě provádění stavebních prací ze silnice III/31223 dodavatel v předstihu 30 dnů požádá silniční 
správní úřad o povolení ke zvláštnímu užívání silnic k provádění stavebních prací podle § 25 odst. 6 
písm. c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
Žádost bude podána s předchozím souhlasem SÚS Pardubického kraje a souhlasem Policie ČR KŘPPK 
DI v Ústí nad Orlicí.  

 
Městský úřad – odbor školství, kultury a tělovýchovy, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 9.1.2012 
pod čj.: 190/2012/ŠKT/SP.  

 Stavebník je povinen již od doby přípravy stavby oznámit záměr provádění stavební činnosti na území 
s archeologickými nálezy Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést 
na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.  

 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 28.5.2012 pod čj.: 2325/2012/ŽP/RU/3. 

 Při realizaci výše uvedené stavby budou provedena taková opatření, aby závadné látky dle § 39 
vodního zákona nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich prostředí. 
Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. Odtokové podmínky 
v dané lokalitě musí zůstat nezměněny.  

 Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.  
 Na pozemku, na němž je umístěna stavba, nebude skladován lehce odplavitelný materiál, látky a 

předměty.  
 
Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava čp. 35, 561 69 Králíky ze dne 18.1.2012. 

 Před započetím výkopových prací je nutné vytýčení trasy obecního vodovodu pověřeným pracovníkem 
obecního úřadu.  

 
Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava čp. 35, 561 69 Králíky ze dne 31.7.2012  (dodatek k vyjádření 
ze dne 18.1.2012).  

 Obec Dolní Morava nesouhlasí s navrženým přechodem elektrické přípojky překopem místní 
komunikace čp. 5596 k.ú. Velká Morava. Požadujeme aby uvedená elektrická přípojka byla pod 
uvedenou komunikací provedena protlakem.  

 
Povodí Moravy, a.s., Dřevařská 11, 601 75 Brno, ze dne 10.1.2012 pod čj.: PM063593/2011-203/Le.  

 Při realizaci prací nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami ve 
smyslu § 39 zákona č. 254/1 Sb., zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 
Odtokové poměry v dané lokalitě musí zůstat nezměněny.  

 Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.  
 Vzhledem k faktu, že výše uvedená stavba se nachází v záplavovém území VVT Moravy, nebude 

Povodí Moravy, s.p. odpovídat za případné škody, které mohou investorovi vzniknout na majetku při 
průchodu velkých vod. Každý vlastník stavby a zařízení v korytech vodních toků nebo sousedících 
s nimi, je povinen udržovat svůj majetek v řádném stavu tak, aby byl zabezpečen proti škodám 
způsobeným vodou, odchodem ledů a neohrožoval plynulý odchod vod, a to i v případě povodní.  

 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, útvar majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 
oddělení majetkové správy Ústí nad Orlicí, Třebovská 333/II, ze dne 13.2.2012 pod čj.: SUSPK 530/2012.  

 Startovací jámy budou umístěny mimo silniční pozemek.  
 Při stavebních pracích nebude narušen povrch vozovky.  
 Startovací jámy budou umístěny tak, aby nedošlo k úrazu chodců, ani jinému ohrožení bezpečnosti 

silničního provozu.  
 Dodavatel nebude bez předchozího povolení používat ani na přechodnou dobu vozovky silnice jako 

skladiště materiálu a manipulační prostor pro mechanizmy.  
 Dodavatel v předstihu 30 dnů požádá silniční správní úřad o povolení ke zvláštnímu užívání silnic 

k provádění stavebních prací podle § 25, odst. 6, písm „c“, bod (3) zákona č. 13/1997 Sb. Žádost bude 
podána s předchozím souhlasem SÚS Pardubického kraje. V této souvislosti bude předložena SÚS 
Pardubického kraje úplná projektová dokumentace, včetně dokladové části, která bude obsahovat tento 
souhlas a rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o umístění podzemního zařízení. Bez 



 
- 4 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

těchto dokladů nebude souhlas se stavebními pracemi vydán.  
 
Telefonica O2 ČR, a. s., Masarykovo náměstí 2655, 530 02 Pardubice, ze dne 12.1.2012 pod čj.: 6710/12. 

 Z tohoto vyjádření se stávají závaznými podmínky týkající se umístění a provedení stavby. 
 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 13.1.2012 pod čj.: 0100021829. 

 Z tohoto vyjádření se stávají závaznými podmínky týkající se umístění a provedení stavby. 
 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky.  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"): 
ČEZ Distribuce, a. s. (IČ - 27232425), Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín zastupuje SB 
projekt s.r.o. (IČ - 27767442), Škodova 701/3, 750 02  Přerov I 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69  Králíky 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"): 
Ing. Věra Minaříková, PhD., Kainarova 2664/65, Brno - Žabovřesky, 616 00  Brno 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69  Králíky 
Pardubická ubytovací s.r.o., K Vinici 1256, 530 02  Pardubice 2 
Penzion Na Rozcestí s.r.o., Kainarova 2664/65, Brno - Žabovřesky, 616 00  Brno 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno - Veveří, 601 75  Brno 
SNĚŽNÍK , a.s., Dolní Morava 58, 561 69  Králíky 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 19 
Telefonica O2 ČR, Masarykovo nám. 26, 531 84  Pardubice  

I I .  
Podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

p o v o l u j e  
stavbu: „Dolní Morava, Minaříková – NN, kNN“ na pozemcích: pozemkové parcely parcelní číslo 5440, 
5586 a 5597 v kat. území Velká Morava v rozsahu projektové dokumentace, ověřené při stavebním řízení, ze 
které vyplývají hlavní technické detaily provedení a umístění stavby, členění na objekty, užívání jednotlivých 
prostor, ale i rozsah záboru staveniště, organizace výstavby, splnění požadavků daných zvláštními předpisy, 
atd. 
 
Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 
2. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména vyhl. č. 362/2005 Sb.o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky; vyhl. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 
3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby,  
upravující požadavky na provádění stavebních konstrukcí a technických zařízení staveb a na ně navazující 
ustanovení příslušných technických norem. 
4. V případě zásahu do veřejných ploch nebo komunikací je nutno žádat předem o souhlas příslušného 
vlastníka a správce. Rovněž případný zásah do soukromých pozemků musí být projednán předem s jejich 
vlastníky. 
5. Staveniště bude odpovídat požadavkům ustanovení § 24 e) vyhl.č.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, ve znění pozdějších předpisů. Práce, jejichž hlučnost by přesahovala 50 dB, nebudou 
prováděny v době od 21 hodin do 7 hodin.  
6. Při provádění staveb nesmí být narušeny nadzemní a podzemní sdělovací kabely a zařízení, vedení a potrubí. 
Při provádění staveb nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní prostředí a místní komunikace, okolní 



 
- 5 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

zástavby nesmí být nad přípustnou míru obtěžována hlukem, prachem a vibracemi. Nesmí dojít k znečišťování 
terénu, povrchových a podzemních vod ropnými a jinými škodlivými látkami. 
7. Před započetím zemních prací je nutno požádat správce dotčených inženýrských sítí o přesné vytýčení tras 
podzemních vedení. Podmínky stanovené jednotlivými správci musí být respektovány. Pokud by při provádění 
prací byl zjištěn výskyt neznámého podzemního vedení, musí být o tom neprodleně uvědomen majitel tohoto 
vedení, který stanoví další podmínky pro provádění prací. 
8. Dojde-li při provádění staveb k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů nebo k archeologickým 
nálezům, jsou investor stavby a právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající podle zvláštních předpisů 
provádějící stavbu povinni nález ohlásit stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě 
archeologickému ústavu. Zároveň jsou povinni učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, 
dokud o něm nerozhodne stavební úřad po dohodě s orgánem státní památkové péče. 
9. V souvislosti s předmětnou stavbou nedojde k dotčení stávající vzrostlé zeleně. 
10. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek  ”Stavba povolena”, 
který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do kolaudace stavby. 
11. S odpadem, vznikajícím při stavební činnosti, bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. O 
odpadech a ostatními souvisejícími předpisy v odpadovém hospodářství. (Obaly od stavebních materiálů nesmí 
být likvidovány spalováním na místě.) Ke kolaudaci budou předloženy doklady o nezávadné likvidaci odpadů, 
vzniklých během provádění staveb.  
12.  Stavby přípojek inženýrských sítí budou provedeny podle podmínek jednotlivých správců inženýrských 
sítí. Při stavbě přípojek musí být dodržena norma ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení. 
13. Stavba bude dokončena do 31.12.2013. 
14. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem, vybraným na základě výběrového řízení. 
Název, sídlo a oprávnění k předmětné činnosti bude předloženo stavebnímu úřadu před zahájením stavebních 
prací. 
 
Stavebník před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu zajistí: 

 Vyhotovení geometrického plánu ( pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí a u 
staveb technické nebo dopravní infrastruktury) 

 Provedení a vyhodnocení zkoušek předepsaných zvláštními právními předpisy 
 Vyhotovení dokladu o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací ( u 

podzemních sítí technického vybavení ještě před jejich zakrytím) 
 Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby ( došlo-li k odchylkám proti stavebnímu 

povolení, ohlášení stavebnímu úřadu nebo ověřené projektové dokumentaci) 
 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury, na kterou byla stavba napojena 

(pokud byla předem požadována) 
 Stanoviska dotčených orgánů k prokázání splnění podmínek bezpečnosti, ochrany života a zdraví osob 

nebo zvířat a životního prostředí 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 
stavebního zákona stanoví, že mu stavebník oznámí za účelem provedení kontrolních prohlídek stavby tyto fáze 
výstavby: 
Kontrolní prohlídky: 

 závěrečná kontrolní prohlídka 
 
Upozornění: 
Stavební úřad vás tímto upozorňuje, že jste povinen: 

 před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku, 

 po dokončení stavby je stavebník povinen podat žádost o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 
stavebního zákona 

 zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

 ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

 ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví 
osob, nebo bezpečnost stavby. 



 
- 6 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

 
Stavebník je povinen po dokončení stavby podat žádost o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního 
zákona.  
 
K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu je stavebník povinen přiložit zejména: 

 ověřenou projektovou dokumentaci 
 zprávu o výchozí revizi elektrického zařízení 
 geometrický plán 
 doklad o vytyčení 
 doklad o předání a převzetí stavby 
 certifikáty hotových výrobků od výrobce 
 přehled odpadů, které vznikly při stavební činnosti a způsob jejich využití nebo zneškodnění 
 štítek „STAVBA POVOLENA“ 
 stavební deník 

 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 
stavebního zákona stanoví, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 
Námitky nebyly vzneseny. 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"): 
ČEZ Distribuce, a. s. (IČ - 27232425), Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín zastupuje SB 
projekt s.r.o. (IČ - 27767442), Škodova 701/3, 750 02  Přerov I 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"): 
Ing. Věra Minaříková, PhD., Kainarova 2664/65, Brno - Žabovřesky, 616 00  Brno 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69  Králíky 
Pardubická ubytovací s.r.o., K Vinici 1256, 530 02  Pardubice 2 
Penzion Na Rozcestí s.r.o., Kainarova 2664/65, Brno - Žabovřesky, 616 00  Brno 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno - Veveří, 601 75  Brno 
SNĚŽNÍK , a.s., Dolní Morava 58, 561 69  Králíky 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 19 
Telefonica O2 ČR, Masarykovo nám. 26, 531 84  Pardubice   
 
Vzhledem k tomu, že výroky tohoto rozhodnutí vydaného ve spojeném řízení se vzájemně podmiňují, stavební 
úřad ve smyslu ustanovení § 74 správního řádu stanoví, že výroková část II (vztahující se k povolení stavby) 
nabude vykonatelnosti nejdříve dnem, kdy se stane pravomocnou výroková část I (vztahující se k umístění 
stavby). 

O dů v o d n ě n í  
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad obdržel dne 4.6.2012 žádost o vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad dne 4.6.2012 rozhodl usnesením v souladu s 
ustanovením § 78 odst. 1 stavebního zákona a § 140 odst. 1 správního řádu o spojení územního řízení o 
umístění stavby se stavebním řízením a projednání žádosti ve společném řízení. 
 
Návrh byl doložen těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy: 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 22.2.2012 pod čj.: 793/2012/ŽP/RM/2-29. 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 28.5.2012 pod čj.: 2325/2012/ŽP/RU/3. 
Městský úřad – odbor VTS, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 16.1.2012 pod čj.: 203/2012/VTS/PS/280-
vyj04.  
Městský úřad – odbor VTS, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 30.7.2012 pod čj.: 
4328/2012/VTS/PS/280.10-ZU48. 



 
- 7 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

Městský úřad – odbor školství, kultury a tělovýchovy, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 9.1.2012 pod 
čj.: 190/2012/ŠKT/SP.  
Městský úřad – odbor školství, kultury a tělovýchovy, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, ze dne 16.7.2012 pod 
čj.: 4159/2012/ŠKT/SP.  
Česká republika – Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice se sídlem  
Teplého 1899, 530 02 Pardubice, ze dne 23.12.2011 pod čj.: 7949/18057-ÚP/2011-1420. 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí, nám. Komenského 215, 532 11 Pardubice, ze dne 
6.1.2012 pod čj.: SpKrÚ/105047/2011/OŽPZ. 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí, nám. Komenského 215, 532 11 Pardubice, ze dne 
27.6.2012 pod čj.: 41689/2012/OŽPZ/Le. 
Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava čp. 35, 561 69 Králíky ze dne 18.1.2012. 
Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava čp. 35, 561 69 Králíky ze dne 31.7.2012  (dodatek k vyjádření ze 
dne 18.1.2012).  
Povodí Moravy, a.s., Dřevařská 11, 601 75 Brno, ze dne 10.1.2012 pod čj.: PM063593/2011-203/Le.  
Povodí Moravy, a.s., Dřevařská 11, 601 75 Brno, ze dne 22.5.2012 pod čj.: PM025373/2012-203/Le.  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, útvar majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, oddělení 
majetkové správy Ústí nad Orlicí, Třebovská 333/II, ze dne 13.2.2012 pod čj.: SUSPK 530/2012.  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, útvar majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, oddělení 
majetkové správy Ústí nad Orlicí, Třebovská 333/II, ze dne 17.7.2012 pod čj.: SUSPK/3518/2012. 
RWE Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, ze dne 23.12.2012 pod čj.: 5000564854.  
Telefonica O2 ČR, a. s., Masarykovo náměstí 2655, 530 02 Pardubice, ze dne 12.1.2012 pod čj.: 6710/12. 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 13.1.2012 pod čj.: 0100021829. 
 
Žádost byla předepsaným způsobem doložena. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad opatřením ze dne 22.6.2012 oznámil podle § 
87 odst. 1 a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení spojeného územního řízení o umístění stavby a 
stavebního řízení a nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den: 31.7.2012 (úterý) konané 
v místě: zasedací místnost obecního úřadu Dolní Morava. Námitky účastníků řízení a závazná stanoviska 
dotčených orgánů mohly být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání. 
 
Navrhovatel v řízení prokázal, že má k pozemkům, na nichž se stavba kabelové přípojky umisťuje, jiné právo 
založené smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s vlastníky dotčených pozemků na 
nichž se stavba umísťuje. Tyto smlouvy jsou součástí projektové dokumentace.  
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad v průběhu spojeného územního řízení o 
umístění stavby a stavebního řízení posoudil žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby a 
stavebního povolení z hledisek uvedených v § 90 a § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska.  
 
Stavební úřad Králíky, po shromáždění všech potřebných podkladů opatřením ze dne 22.6.2012 seznámil s 
touto skutečností účastníky řízení a ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, jim dal možnost před 
vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 
 
Při posuzování a rozhodování stavební úřad vycházel ze spolehlivě zjištěných důkazů, které posuzoval 
jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 362/2005 Sb. o 
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích a nebezpečím pádu z výšky nebo 
hloubky, vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů,  vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, vyhláškou č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, vyhláškou č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, vyhláškou č. 
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 398/2009 o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů, jakož i Listinou základních práv a 
svobod, která je součástí Ústavy České republiky. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad v průběhu spojeného územního řízení o 



 
- 8 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

umístění stavby a stavebního řízení neshledal důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto 
způsobem uvedeným ve výroku.  

O d ů v o d n ě n í  v ý r o k u  I  
Předložená žádost o umístění stavby je v souladu s § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. Je podána na předepsaném formuláři, jehož 
obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb. K žádosti byly připojeny přílohy 
uvedené v části B přílohy č. 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb. a dále byly předloženy podklady dle § 86 odst.2 a 3 
stavebního zákona. Veškeré přílohy a podklady přiložené k žádosti a došlé v průběhu řízení jsou založeny ve 
spisu stavebního úřadu v této věci. 
 
Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí je vypracována v souladu s přílohou č.4 k vyhlášce č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření a je zpracována 
osobami oprávněnými k výkonu činnosti ve smyslu § 158 stavebního zákona. 
 
Stavební úřad se v rámci řízení zabýval otázkou stanovení okruhu účastníků řízení v souladu s ustanovením § 
85 stavebního zákona. Účastníkem řízení stanovil podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 247 29 035 zastupuje SB projekt s.r.o., Škodova 701/3, 750 02 
Přerov I – Město. Účastníkem řízení stanovil podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: OBEC DOLNÍ 
MORAVA, Dolní Morava , 561 69. Účastníkem řízení stanovil podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 
5586 Penzion Na Rozcestí s.r.o., Kainarova 2664/65, Brno, Žabovřesky, 616 00, 5440 Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, 533 53, 5597 Minaříková Věra Ing., PhD., Kainarova 2664/65, 
Brno, Žabovřesky, 616 00. Účastníkem řízení stanovil podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 5006/5 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno, Veveří, 602 00, 5603, 5596, st. 188 OBEC DOLNÍ MORAVA, 
Dolní Morava , 561 69, 5607, 5605, st. 121 SNĚŽNÍK , a.s., Dolní Morava 58, 561 69, st. 253 Penzion Na 
Rozcestí s.r.o., Kainarova 2664/65, Brno, Žabovřesky, 616 00, st. 119, 5591 Pardubická ubytovací s.r.o., K 
Vinici 1256, Pardubice, Zelené Předměstí, 530 02. Správci sítí: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín 4, Telefonica O2 ČR, a. s., Masarykovo náměstí 2655, 530 02 Pardubice, Obec Dolní Morava. Jedná se o 
vlastníky pozemku, nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo osoby, jejíž vlastnické 
nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím o umístění stavby přímo dotčeno. Mezi dotčené orgány státní správy stavební úřad zahrnul: 
Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, Městský úřad – odbor VTS, Velké náměstí 5, 561 
69 Králíky, Městský úřad – odbor školství, kultury a tělovýchovy, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, Obecní 
úřad Dolní Morava, Povodí Moravy, a.s., Dřevařská 11, 601 75 Brno, Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, útvar majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, oddělení majetkové správy Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 333/II, Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí, nám. Komenského 215, 532 11  
Pardubice.  
 
Vzhledem k tomu, že je v území vydán územní plán, doručuje se oznámení o zahájení územního řízení 
účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě, účastníkům 
řízení uvedeným v § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavebního úřadu opatřením ze dne 22.6.2012 oznámil 
zahájení územního řízení o umístění stavby a nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 
31.7.2012 a zároveň upozornil, že závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a 
připomínky veřejnosti mohou být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak k nim nebude 
přihlédnuto; dále poučil účastníky řízení o právech a povinnostech vyplývajících ze správního řádu. Žadatel byl 
vyzván k tomu, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, byla 
bezodkladně poté, co bylo nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na vhodném veřejně přístupném místě u 
pozemku, který je předmětem územního řízení o umístění stavby. Byl upozorněn na to, že informace musí být 
ponechány na místě až do doby veřejného ústního jednání a že součástí informace musí být grafická část, 
popřípadě jiný podklad, z něhož lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv 
na okolí. Žadatel byl upozorněn i na důsledky nesplnění uvedené povinnosti. 
 
O průběhu veřejného ústního jednání spojeného s ohledáním na místě byl sepsán protokol. Přítomní účastníci 
řízení byli seznámeni s podaným návrhem na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby, jeho přílohami, 
dokumentací k územnímu řízení a byla jim dána možnost nahlédnout do spisu stavebního úřadu vedeném v této 
věci a vyjádřit se k projednávané věci. Do doby konání ústního jednání a ani v jeho průběhu nebyly uplatněny 



 
- 9 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

nesouhlasná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení ani připomínky veřejnosti. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního řízení o umístění stavby posoudil žádost o vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona a projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány. Přezkoumal doklady podané spolu s žádostí i v průběhu řízení a dokumentaci pro vydání 
územního rozhodnutí. Zjistil, že umístění stavby vyhovuje požadavkům na umísťování staveb obsaženým v 
ustanoveních vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů. Umístěním  podzemního elektrického vedení a jeho následným provozem nebude nad přípustnou 
míru obtěžováno okolí, zejména v obytném prostředí a ohrožována bezpečnost a plynulost na přilehlé pozemní 
komunikaci.  
 
Stavba podzemního kabelového vedení a její užívání nezhorší životní prostředí v dané lokalitě, nebude 
ohrožovat život, zdraví, zdravé životní podmínky uživatelů ani uživatelů okolních staveb, nebude způsobovat 
hluk a vibrace, není zdrojem radioaktivního ani elektromagnetického záření. Stavba nebude mít žádný 
negativní vliv na obyvatelstvo či strukturu a mimořádné funkční využití území. Svým charakterem se 
nezařazuje mezi objekty, které je nutné posuzovat z hlediska vlivu stavby na ŽP podle zákona č. 100/2001 Sb.  
 
Vzhledem k tomu, že navržená stavba bude spojena se zemními pracemi, byla stavebnímu úřadu 
předložena vyjádření:  
Česká republika – Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice se sídlem  
Teplého 1899, 530 02 Pardubice, ze dne 23.12.2011 pod čj.: 7949/18057-ÚP/2011-1420. 
Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava čp. 35, 561 69 Králíky ze dne 18.1.2012. 
RWE Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, ze dne 23.12.2012 pod čj.: 5000564854.  
Telefonica O2 ČR, a. s., Masarykovo náměstí 2655, 530 02 Pardubice, ze dne 12.1.2012 pod čj.: 6710/12. 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 13.1.2012 pod čj.: 0100021829. 
 
Stavební úřad se zabýval požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů, dle které se  nejedná o stavbu, na 
kterou se vztahují ustanovení této vyhlášky.  
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad v průběhu územního řízení o umístění stavby 
neshledal důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku. 
 
Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Seznam všech účastníků řízení: 
ČEZ Distribuce, a. s., Ing. Věra Minaříková, PhD., Obec Dolní Morava, Obec Dolní Morava, Pardubická 
ubytovací s.r.o., Penzion Na Rozcestí s.r.o., Povodí Moravy, s.p., SB projekt s.r.o., SNĚŽNÍK , a.s., Správa a 
údržba silnic Pardubického kraje, Telefonica O2 ČR. 
 
Stanovení okruhu účastníků řízení: 
Při vymezování okruhu účastníků řízení vycházel stavební úřad z ustanovení § 85 stavebního zákona.  
 
Toto územní rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabude právní moci. Územní rozhodnutí pozbývá platnosti 
též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; 
to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena.    

O d ů v o d n ě n í  v ý r o k u  I I  
Předložená žádost o stavební povolení je v souladu s § 4 vyhlášky č. 526/2006 Sb.,kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu. Je podána na předepsaném formuláři, jehož obsahové 
náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 2 vyhlášky č. 526/2006 Sb. K žádosti byly připojeny přílohy uvedené v 
části B přílohy č. 2 vyhlášky č. 526/2006 Sb. a dále byly předloženy podklady dle § 110 odst.2 a 3 stavebního 
zákona. Veškeré přílohy a podklady přiložené k žádosti a došlé v průběhu řízení jsou založeny ve spisu 
stavebního úřadu v této věci. 



 
- 10 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení je vypracována v souladu s přílohou č.1 k vyhlášce č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb a je zpracována osobami oprávněnými k výkonu činnosti ve smyslu § 158 
stavebního zákona. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad opatřením ze dne 22.6.2012 oznámil zahájení 
stavebního řízení a vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek a připomínek 
účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů do 31.7.2012. 
 
Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební 
úřad k závěru, že právní postavení účastníka řízení v souladu s ust. § 109 stavebního zákona v daném případě 
přísluší žadateli: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 247 29 035 zastupuje SB projekt s.r.o., 
Škodova 701/3, 750 02 Přerov I – Město, vlastníkům dotčených pozemků a staveb na nichž se předmětná 
stavba nachází: 5586 Penzion Na Rozcestí s.r.o., Kainarova 2664/65, Brno, Žabovřesky, 616 00, 5440 Správa a 
údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, 533 53, 5597 Minaříková Věra Ing., PhD., 
Kainarova 2664/65, Brno, Žabovřesky, 616 00, vlastníkům sousedních pozemků a staveb na nich které by 
mohly být stavbou přímo dotčeny: 5006/5 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno, Veveří, 602 00, 5603, 
5596, st. 188 OBEC DOLNÍ MORAVA, Dolní Morava , 561 69, 5607, 5605, st. 121 SNĚŽNÍK , a.s., Dolní 
Morava 58, 561 69, st. 253 Penzion Na Rozcestí s.r.o., Kainarova 2664/65, Brno, Žabovřesky, 616 00, st. 119, 
5591 Pardubická ubytovací s.r.o., K Vinici 1256, Pardubice, Zelené Předměstí, 530 02. Vše v kat. území: Velká 
Morava. Správci inženýrských sítí: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, Telefonica O2 ČR, a. 
s., Masarykovo náměstí 2655, 530 02 Pardubice, Obec Dolní Morava. Jmenovaní byli proto zahrnuti mezi 
účastníky řízení. Jedná se o vlastníky dotčených a sousedních pozemků a staveb na nich. Vlastnictví ani jiná 
práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Mezi dotčené 
orgány státní správy stavební úřad zahrnul: Městský úřad – odbor ŽP, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, 
Městský úřad – odbor VTS, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, Městský úřad – odbor školství, kultury a 
tělovýchovy, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, Obecní úřad Dolní Morava, Povodí Moravy, a.s., Dřevařská 11, 
601 75 Brno, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, útvar majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 
Pardubice, oddělení majetkové správy Ústí nad Orlicí, Třebovská 333/II, Krajský úřad Pardubického kraje, 
odbor životního prostředí, nám. Komenského 215, 532 11 Pardubice.  
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad v průběhu stavebního řízení posoudil žádost 
o vydání stavebního povolení z hledisek uvedených § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska. Zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje 
obecné technické požadavky na výstavbu a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
 
Seznam všech účastníků řízení: 
ČEZ Distribuce, a. s., Ing. Věra Minaříková, PhD., Obec Dolní Morava, Pardubická ubytovací s.r.o., Penzion 
Na Rozcestí s.r.o., Povodí Moravy, s.p., SB projekt s.r.o., SNĚŽNÍK , a.s., Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, Telefonica O2 ČR. 
 
Stanovení okruhu účastníků řízení: 
Při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební 
úřad z ustanovení § 109 stavebního zákona. 
 
Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
 
Stavební úřad se zabýval i otázkou, zda bude při provádění stavby zajištěna ochrana veřejných zájmů vymezená 
v § 160  stavebního zákona. Na základě podkladů přiložených k žádosti o vydání stavebního povolení 
konstatoval, že stavba vzhledem k jejím rozsahu bude prováděna stavebním podnikatelem.  
 
Stavební úřad dále konstatoval, že v daném případě je zajištěna komplexnost a plynulost výstavby, neboť celá 
stavba bude realizována v jednom časovém úseku.  
 
Rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení je dle § 73 odst. 2 správního řádu je závazné i pro právní 



 
- 11 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

nástupce účastníků řízení.    

P o u č e n í  

P o u č e n í  k  v ý r o k u  I  
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení odboru majetkovému a stavebního 
řádu kraje Krajského úřadu, Pardubice podáním u Městského úřadu Králíky, odboru územního plánování a 
stavebního úřadu. První den lhůty je následující po dni oznámení.  
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne  následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k 
vyzvednutí. 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu odvolání, ve kterém 
se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení odboru majetkového  a 
stavebního řádu Krajského úřadu, Pardubice podáním učiněným u Městského úřadu Králíky, odboru územního 
plánování a stavebního úřadu.Odvolání se podává v počtu 3 x. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad, Králíky. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 81 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

P o u č e n í  k  v ý r o k u  I I  
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení odboru majetkovému a stavebního 
řádu kraje Krajského úřadu, Pardubice podáním u Městského úřadu Králíky, odboru územního plánování a 
stavebního úřadu. První den lhůty je následující po dni oznámení.  
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne  následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k 
vyzvednutí. 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu odvolání, ve kterém 
se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení odboru majetkového  a 
stavebního řádu Krajského úřadu, Pardubice podáním učiněným u Městského úřadu Králíky, odboru územního 
plánování a stavebního úřadu.Odvolání se podává v počtu 9 x. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad, Králíky. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 81 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
Otisk úředního razítka 
Městského úřadu Králíky 

 
Dana Nosková v. r.  
vedoucí odboru územního plánování a stavební úřad 
 
Za správnost vyhotovení: 
 
Petr Illichman v. r.  
referent odboru územního plánování a stavební úřad 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení: ............................................   Datum sejmutí: …………………................ 



 
- 12 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

 
 
………………………………….....................   ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení    Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko:       Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě      V elektronické podobě 
zveřejněno od: ………………………..…….   zveřejněno do : …………………………… 
 
 
………………………………….....................   ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění    Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko:       Razítko: 
 
 
 

 
R o z d ě l o v n í k  

Účastníci řízení - územní řízení o umístění stavby       
Doručení jednotlivě:  

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69  Králíky 
SB projekt s.r.o., Škodova 701/3, 750 02  Přerov I     

Doručení veřejnou vyhláškou:  
Ing. Věra Minaříková, PhD., Kainarova 2664/65, Brno - Žabovřesky, 616 00  Brno 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69  Králíky 
Pardubická ubytovací s.r.o., K Vinici 1256, 530 02  Pardubice 2 
Penzion Na Rozcestí s.r.o., Kainarova 2664/65, Brno - Žabovřesky, 616 00  Brno 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno - Veveří, 601 75  Brno 
SNĚŽNÍK , a.s., Dolní Morava 58, 561 69  Králíky 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 19 
Telefonica O2 ČR, Masarykovo nám. 26, 531 84  Pardubice  

Účastníci řízení - stavební řízení       
Doručení jednotlivě:  

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 
Ing. Věra Minaříková, PhD., Kainarova 2664/65, Brno - Žabovřesky, 616 00  Brno 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69  Králíky 
Pardubická ubytovací s.r.o., K Vinici 1256, 530 02  Pardubice 2 
Penzion Na Rozcestí s.r.o., Kainarova 2664/65, Brno - Žabovřesky, 616 00  Brno 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno - Veveří, 601 75  Brno 
SB projekt s.r.o., Škodova 701/3, 750 02  Přerov I 
SNĚŽNÍK , a.s., Dolní Morava 58, 561 69  Králíky 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 19 
Telefonica O2 ČR, Masarykovo nám. 26, 531 84  Pardubice   
          

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě) 
MĚSTO KRÁLÍKY, Velké náměstí 5, 561 69  Králíky 
OBEC DOLNÍ MORAVA, Dolní Morava , 561 69  Králíky 

      

Dotčené orgány (doručení jednotlivě) 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí, nám. Komenského 215, 532 11  Pardubice 
Městský úřad - odbor  ŽP, Velké náměstí 5, 561 69  Králíky 
Městský úřad - odbor školství a kultury, Velké náměstí 5, 561 69  Králíky 



 
- 13 - 3318/2012/ÚPSÚ/PI - 8/PI//ÚŘSP/Rozh  

Městský úřad - odbor VTSM, Velké náměstí 5, 561 69  Králíky 
Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69  Králíky 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno - Veveří, 601 75  Brno 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 19 

 
Správní poplatek, vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, položky 17, odst. 1 písm. i) sazebníku 3000,- Kč byl zaplacen převodním příkazem dne 26.6.2012.        

Přílohy 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
 
 


		2012-08-10T05:18:13+0000
	Not specified




